Постановление

Главы Талдомского муниципального района

от 14.11.2014 года №2279

О закрытии полигона твёрдых
бытовых отходов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Уставом Талдомского муниципального района в целях улучшения экологической обстановки в районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Закрыть для приема отходов с 15.11.2014 г. полигон твёрдых бытовых отходов (далее – ТБО), расположенный в 4,5 км. юго-западнее г. Талдома;
2. Заместителю главы администрации Талдомского муниципального района Кожинову А.Г. обеспечить перенаправление потоков ТБО, образующихся на территории района, на другие объекты по сбору и утилизации отходов;
3. Заместителю главы администрации Талдомского муниципального района Кожинову А.Г. организовать выполнение работ по разработке и согласованию в установленном порядке проектно-сметной документации по рекультивации полигона ТБО.;
           4. Пресс - секретарю администрации Талдомского муниципального района   Быковой Е.Б. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского муниципального района и опубликование в официальном печатном средстве массовой информации района – газете «Заря»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Талдомского

муниципального района                                                                               В.Ю. Юдин